

Mogielnica, 17 marca 2017 r.

Dot. postępowania na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Mogielnica przez okres 12 miesięcy (znak sprawy: GNOŚ.B.6232.1.2017).

WYJAŚNIENIA TREŚCI POSTANOWIEŃ SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.)
Zamawiający: Gmina i Miasto Mogielnica udziela następujących wyjaśnień na pytania do treści SIWZ:

1. Pytanie: „Czy w ofercie Wykonawca powinien podać imienną listę osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę? Czy też zgodnie z postanowieniem pkt 5.5 SIWZ powinien poinformować w ofercie do jakich czynności będzie zatrudniał na podstawie umowy o pracę, tj. wymienić trzy stanowiska?”

Odpowiedź: W świetle pkt 5.5.SIWZ Wykonawca może w "FORMULARZU OFERTY" pkt 3 (załącznik nr 1 do SIWZ): (1) zarówno podać tylko stanowiska / czynności w zakresie realizacji przedmiotowego zamówienia, które będą wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę (jeżeli nie wie, kim będą te osoby lub zamierza je wskazać dopiero po wyborze jego oferty jako najkorzystniejszej), jak również (2) podać te osoby z imienia i nazwiska, wraz z zakresem wykonywanych przez nich czynności na podstawie umów o pracę. Tym samym, na tym etapie postępowania, decyzja w powyższym zakresie należy do Wykonawcy. W świetle pkt 5.5 SIWZ wykaz konkretnych osób i zakres wykonywanych przez nich czynności będzie musiał złożyć Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza przed zawarciem umowy w sprawie udzielenia przedmiotowego zamówienia publicznego.

2. Pytanie: „Zwracamy się do Zamawiającego o złożenie następujących wyjaśnień treści SIWZ dot. ww. zamówienia, oraz dokonanie jej zmiany poprzez przywrócenie stanu zgodnego z prawem, a polegających na dokonaniu zmiany w SIWZ poprzez usunięcie warunku ogólnego stawianego wykonawcom ubiegającym się o udzielenie zamówienia zawartego w pkt 7.3.1.3 SIWZ, tj. Wykonawca powinien posiadać wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica w zakresie odbierania od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych o kodach: 20 03 01, 15 01 01, 15 01 02, 15 01 06, 15 01 07, 20 03 07, 17 09 04”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zacytowany powyżej opis warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt 7.3.1.2 SIWZ.

Zdaniem Zamawiającego przedmiotowy opis warunku jest zgodny z przepisami ustawy Pzp, a konieczność posiadania wpisu, o którym jest mowa w tym warunku, wynika z odrębnych przepisów.

3. Pytanie: „Zwracamy się do Zamawiającego o złożenie następujących wyjaśnień treści SIWZ dot. ww. zamówienia, oraz dokonanie jej zmiany poprzez przywrócenie stanu zgodnego z prawem, a polegających na dokonaniu zmiany w SIWZ poprzez usunięcie warunku ogólnego stawianego wykonawcom ubiegającym się o udzielenie zamówienia zawartego w pkt 7.3.1.4 SIWZ, tj.

Wykonawca powinien posiadać zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych lub gotowość przyjęcia odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. Miejsce odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, powinno spełniać warunki określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1987, z późn. zm.) oraz ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.)."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zacytowany powyżej opis warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt 7.3.1.4 SIWZ.

Zdaniem Zamawiającego przedmiotowy opis warunku jest zgodny z przepisami ustawy Pzp, a konieczność posiadania zezwolenia lub gotowość przyjęcia odpadów przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, o którym jest mowa w tym warunku, wynika z odrębnych przepisów.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowienia pkt 7.3.1.4. w zw. z pkt 12.2.4. SIWZ (których treść została zamieszczona w SIWZ opublikowanym na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 9 marca 2017 r. i nie podlegała żadnej modyfikacji) ww. zezwolenie (lub ewentualnie informację Wykonawcy o gotowości przyjęcia odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów) będzie zobowiązany złożyć wyłącznie Wykonawca, którego ofertę Zamawiający oceni najwyżej.

Ponadto, Zamawiający wyjaśnia, że opis warunków udziału w postępowaniu został zmieniony w stosunku do poprzedniego postępowania w sposób zapewniający ich adekwatności i proporcjonalności do udzielanego w tym postępowaniu zamówienia na świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów przez okres 12 miesięcy, jak również w celu uwzględnienia wszystkich wymagań prawnych wynikających z przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych oraz odrębnych przepisów, w szczególności z zakresu ochrony środowiska.

Z up. BURMISTRZA

*mgr Joanna Kazińska
Sekretarz Gminy i Miasta*